
Rio Grande do Norte , 02 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2963 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    87 

CLAUSULA XIV - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO 
  

14.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o 

Edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para formação de 

Registro de Preços N° 025/2022. 

  

CLÁUSULA XV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
  

15.1 – Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial para Registro 

de Preços n° 025/2022 e proposta da empresa, classificada em 1° lugar 

no certame supra numerado; 

15.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 

n° 8.666/93, alterada pela Lei Federal n° 8.883/94, pelos Decretos 

Municipais Nº 008/2007 e 006/2013 no que não colidir com a 

primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-

se-ão os princípios gerais de direito. 

  

CLÁUSULA XVI – DO FORO 
  

16.1 – As parte elegem o foro da Comarca de SANTA CRUZ/RN, 

como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta 

Ata. 

  

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença 

de duas testemunhas abaixo. 

  

Jaçanã-RN, 15 de Dezembro de 2022. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal 

Contratante 

  

MANOEL GENARIO DE ARAUJO 
Contratada 

  

Testemunhas: 

  

1) ________________________________ 

  

2) ________________________________ 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:1F655BD3 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000033/2022 - PMJ/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

APREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, eCONSIDERANDOo disposto no 

art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93;RESOLVE: 

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com a contratação da empresaJORNALISTICA 

TRIBUNA DO NORTE LTDA.(CNPJ Nº. 08.272.908/0001-66), 

com valor global deR$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), para a 

contratação do Programa Websérie da Tribuna do Norte: ―Bora 

Veranear‖ 2023. 

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 01 de fevereiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:CF7AFF65 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000033/2022 - PMJ/RN 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002926/2022 – PMJ/RN 

(PCRA Nº. 1591 – PMJ/RN) 
  

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A Prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas, RESOLVE, dispensar o procedimento licitatório 

para realização desta despesa, conforme seguintes dados: 

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ 

nº.08.309.239/0001-50; 

CONTRATADA: A empresa JORNALISTICA TRIBUNA DO 

NORTE LTDA. (CNPJ Nº. 08.272.908/0001-66); 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO PROGRAMA WEBSÉRIE DA 

TRIBUNA DO NORTE: "BORA VERANEAR" 2023; 

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS); 

ORIGEM DOS RECURSOS: Secretário Municipal de Esportes, 

Eventos e Turismo; 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,II da Lei Federal nº. 8.666/93. 

  

Jandaíra/RN, 01 de janeiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita do Município 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:29884145 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000001/2023 – PMJ/RN 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna público 

que em virtude da alteração no Termo de Referência, procederemos ao 

adiamento da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 000001/2023 – PMJ/RN, destinado ao REGISTRO DE 

PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, conforme especificações contidas no Edital. A 

sessão pública de lances, será às 09:30h (Horário de Brasília) do 

dia 15 DE FEVEREIRO DE 2023. As propostas serão recebidas 

exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de 

Brasília) do dia 15 DE FEVEREIRO DE 2023 e as propostas serão 

abertas às 09:00h (Horário de Brasília) do dia 15 DE FEVEREIRO 

DE 2023, no endereço:www.portaldecompraspublicas.com.br, para 

maiores informações podem ser solicitadas através do e-

mailjandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 01 de fevereiro de 2023. 

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:9443D334 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2023. 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201-2023 
  


